
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 157

 18 Ιουλίου 2007

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 123

Σύσταση δύο (2) νέων Κλάδων Κατηγορίας ΥΕ στο 
Λαογραφικό και Εθνολογικό Μουσείο Μακεδονίας − 
Θράκης και μεταφορά σε αυτούς οργανικών θέσεων 
προσωπικού.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 2503/1997 «Διοί−

κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 107) και της παρ. 25 του άρθρου 19 του 
ν. 2947/2001 «Θέματα Ολυμπιακής Φιλοξενίας, Έργων 
Ολυμπιακής Υποδομής και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 
228).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ Α΄ 98).

3. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ1/2/6139/24.3.2004 απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών, 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης «Ανάθεση αρ−
μοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Εσωτερικών, Δημόσι−
ας Διοίκησης και Αποκέντρωσης» (ΦΕΚ Β΄ 527), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 17398/13.9.2005 (ΦΕΚ 
Β΄ 1284) όμοια απόφαση

4. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ1264/14.10.2005 απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας και 

Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών» (ΦΕΚ Β΄ 1432), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 5733/ΔΙΟΕ/179/13.2.2006 
(ΦΕΚ Β΄ 204) όμοια απόφαση.

5. Την υπ’ αριθμ. 654/20.10.2005 απόφαση του Δ.Σ. του 
Λαογραφικού και Εθνολογικού Μουσείου Μακεδονίας 
− Θράκης.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
Προεδρικού Διατάγματος δεν / προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

7. Την υπ’ αριθμ. 277/2006 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας, μετά από πρόταση του Υπουργού 
Πολιτισμού και των Υφυπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης και Οικονομίας και Οικο−
νομικών, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Στο Λαογραφικό και Εθνολογικό Μουσείο Μακεδονίας 
−Θράκης συνιστώνται:

α. Κλάδος ΥΕ Βοηθητικών Εργασιών: Μία (1) θέση με 
βαθμούς Ε−Β.

β. Κλάδος ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων: Μία θέση 
με βαθμούς Ε−Β

Στους συνιστώμενους νέους κλάδους μεταφέρονται, 
ανά μία, οι προβλεπόμενες στο άρθρο 3 του Πρ. δ/τος 
1117/1977(Φ.Ε.Κ. Α΄ 361) δύο (2 )οργανικές θέσεις του ΥΕ 
Κλητήρων ο οποίος καταργείται. Επισυνάπτεται στο 
παρόν διάταγμα το κατωτέρω παράρτημα το οποίο 
έχει ως εξής:

3299

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.07.23 13:43:14
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3300 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 3301



3302 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01001571807070004*

Ά
ρ
θ
ρ
ο
 2

Η
 ι
σ
χ
ύ
ς
 τ

ο
υ
 π

α
ρ
ό
ντ

ο
ς
 δ

ια
τ
ά
γ
μ
α
τ
ο
ς
 α

ρ
χ
ίζ

ε
ι 
α
π
ό
 τ

η
 δ

η
μ
ο
σ
ίε

υ
σ
η
 τ

ο
υ
 σ

τ
η
ν 

Ε
φ

η
μ
ε
ρ
ίδ

α
 τ

η
ς
 Κ

υ
β
ε
ρ
νή

σ
ε
ω

ς
Σ
τ
ο
ν 

Υ
π
ο
υ
ρ
γ
ό
 Π

ο
λ
ιτ

ισ
μ
ο
ύ
 α

να
θ
έτ

ο
υ
μ
ε
 τ

η
ν 

δ
η
μ
ο
σ
ίε

υ
σ
η
 κ

α
ι 
ε
κ
τ
έλ

ε
σ
η
 τ

ο
υ
 π

α
ρ
ό
ντ

ο
ς
 δ

ια
τ
ά
γ
μ
α
τ
ο
ς
.

   Α
θ
ή
να

, 
11

 Ι
ο
υ
νί

ο
υ
 2

0
0
7

Ο
 Π

Ρ
Ο

Ε
Δ

Ρ
Ο

Σ
 Τ

Η
Σ
 Δ

Η
Μ

Ο
Κ
Ρ
Α
Τ
ΙΑ

Σ

Κ
Α

Ρ
Ο

Λ
Ο

Σ
 Γ

Ρ
. 
Π
Α

Π
Ο

Υ
Λ
ΙΑ

Σ

Ο
Ι 
Υ
Π
Ο

Υ
Ρ
Γ
Ο

Ι

 
Υ
Φ

Υ
Π
. 
Ε
Σ
Ω

Τ
Ε
Ρ
ΙΚ

Ω
Ν
, 
Δ

Η
Μ

Ο
Σ
ΙΑ

Σ
 

Υ
Φ

Υ
Π
. 
Ο

ΙΚ
Ο

Ν
Ο

Μ
ΙΑ

Σ
 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η
Σ
Η
Σ
 Κ

Α
Ι 
Α
Π
Ο

Κ
Ε
Ν
Τ
Ρ
Ω

Σ
Η
Σ
 

Κ
Α
Ι 
Ο

ΙΚ
Ο

Ν
Ο

Μ
ΙΚ

Ω
Ν

 
Α

Π
. 
Α

Ν
Δ

Ρ
Ε
Ο

Υ
Λ
Α

Κ
Ο

Σ
 

Π
. 
Δ

Ο
Υ
Κ

Α
Σ

Π
Ο

Λ
ΙΤ

ΙΣ
Μ

Ο
Υ
 

Γ
. 
Β

Ο
Υ
Λ
Γ
Α

Ρ
Α

Κ
Η

Σ
    

Π
Ρ
Ο

Σ
Ω

Π
ΙΚ

Ο
 Μ

Ε
 Σ

Χ
Ε
Σ
Η

 Ε
Ρ
Γ
Α

Σ
ΙΑ

Σ
 Ι
Δ

ΙΩ
Τ
ΙΚ

Ο
Υ
 Δ

ΙΚ
Α

ΙΟ
Υ
 Α

Ο
Ρ
ΙΣ

Τ
Ο

Υ
 Χ

Ρ
Ο

Ν
Ο

Υ


